[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
 Ученого совета от 25 октября 2017г.
по вопросу «О концепции развития информатизации в Университете»

Заслушав и обсудив доклад начальника Управления информатизации              (далее – УИ) Тягунова А.М., Ученый совет отмечает, что в отчетный период работа Управления информатизации была направлена на выполнение решений Ученого совета от 26.10.2016г. и плана основных работ на 2017г.
Основные положения Концепции развития информатизации в Университете до 2020г:
1. Научные исследования
a. Обеспечение ресурсной поддержки проектов, предполагающих реализацию полного жизненного цикла изделия
b. Создание информационных сервисов для потенциальных потребителей продуктов научно-исследовательской и производственной деятельности
2. Процесс обучения
a. Развитие электронной информационно-образовательной среды (ЭИОС)
b. Создание межвузовской мультимедийной библиотеки уникальных образовательных ресурсов, методик и дидактических практик
c. Модернизация образовательных методик и внедрение инновационных технологий обучения
3. Эффективное управление
a. Автоматизация исполнения бизнес-процессов Университета
b. Повышение доступности информационно-телекоммуникационных ресурсов для сотрудников
c. Формирование объединенной сети информационных сервисов, как основы создания «электронной администрации»

Ученый совет постановляет:
1. [bookmark: _Hlk496560933]Утвердить концепцию развития информатизации в Университете до 2020г.
2. В соответствии с концепцией развития информатизации в Университете разработать и утвердить план мероприятий на 2018г.

Срок до 15.12.2017 г., отв. Тягунов А.М.